Item ne potes. Breuiter.b.d. Et si
lio nepotes q; quoq; quod
sunt p vno reputantur in liberoz numero ad excusatione;
tutelle prosunt. et filij qui in principis acie ceciderunt per
inde ac si viverent imunitatem a tutella tribuunt q; qui in
principis servitio moriant per gloriam vivere intelligatur
& peura. fisci similiter excusatur a tutella.b.d.

Item qui reipub. Breuiter.b.inten
dit. Absens reipu
blice cā durante absētia excusatur ab inchoata tutella:quaz
reversus cogitari reassumere.b.intendit.

Et qui potestatem Jurisdictionem
scipiendā excusatur; suscep̄tā nō deserat. Et qdā ipedi-
unt contrabenda que non dirimunt iam contracta. b.d.

Item propter litem Brevitatem b.d. pp li-
tem: q[uod] quis cu[m] pupillo h[ab]et nisi fuerit de oib[us] bonis e[st]e non
excusat: et trium tutellaz nō p[ro]curataz onus excusationē tri-
buit: et vna tutella p[ro]t plures pupillos continere. Paupertas
et impunitia litteraz simplicitati annexa excusationem tribuit
b.d. vsq[ue] ad. §. itē si pp inimicicias. **E**nglo. i. si non h[ab]et
Si queratur quis dicatur pauper et quō paupertas probet
tex. et glo. varij sunt. Glo. in. l. vbi adhuc. C. d[icitur] iure do.tz q[uod]
quis reputatur pauper: qui est sic apud vulgū: et indistincte
illā sequitur Dy. et Lyp. tex. l. nō nulli. ff. de accusa. vi d[icitur] q[uod]
paupertas dicatura. l. aureis. j. Sed. j. de succes. liber. §. i.3
nostra. videtur dici: q[uod] ille qui non h[ab]et c. aureos d[icitur] paup gl.
sequitur hanc op. in autē. de exhi. et introduc. reis. §. si. col.
vij. in glo. que incipit. Quis dicatur pauper et glo. in autē.
preterea. C. vnde vir. et vx. t[em]p[or]e pauper dicatur quis arbitrio
tradicis qui paupertatem et diuicias considerabit inspe-
cta qualitate personarum et negotiij de quo queritur. Et h[ab]et
etiam videtur sentire glo. ista. Unde ad concor. predictor[um]
distingue s[ecundu]m Bar. E[st] quæritur quis dicatur pauper: q[uod]
aut tractatur de actu operante p[ro]rum preuidicitiū: tunc tene
glo. d. l. vbi adhuc. C. de iure deti. q[uod] dicatur paup s[ecundu]m opi-
nio. vulgi. Si aut tractatur de actu magnum p[ro]uidicium ope-
rante: tunc aut est determinatum in iure quis dicatur pau-
per: et tunc illi determinationi stamus. Et ita intellige. d. l.
nō nulli. ff. de accusa. et d. §. sed nostra. de suc. liber. et glo. q[uod]
est in. d. §. vlti. in autē. de exhi. et intro. reis. Aut non est de
terminatus a iure quis dicatur pauper: et tunc tene glo. no.
in. d. autē. preterea q[uod] quis dicatur pauper arbitrio iud. qui
arbitrabitur paupertatem: et diuicias s[ecundu]m qualitatem perso-
naruz et negotioruz: q[uod] c. florēni facerent vni rustici diuite
qui essent magna paupertas vni militi et nobili. ar. l. nepos

proculo. ff. de verbo. sig. z. l. in condemnatiōe. ff. de re. iur. q. sequitur. d. Bat. iii. l. si constante. in prim. ff. so. matri.

Item si propter. *Creatus tutor ut a pupillo et creditoriis ve-
tetur pupillaribus: a tutella excusatatur et qui tutellam agnouit
se excusare nequit: et ex eo quod quis dicat se non esse pupillorum
notum: a tutella minime sit imimus. b.d.*

Inimicicie. Bremter.b.d. Inimicicie capitulo inter tutorem et patrem pupillum nisi reconciliatio intercesserit: et controversia facta tutori per patrem pupillorum: Item septuaginta annos: numerus excusatione a tutella tribuit.b.d.

Dīnōres. Minores, xv. an. ad tutellam nul latēns admittuntur: ideo eis excusatione opus non est. Et qui est inhabilis circa regimen proprium circa alienum inhabilis reputatur: et miles ad tutellam aspirare non potest. b.d.

Item. rome. Breuiter. b. intendit. Docentes re-
thorica vel medicinā in vrbe Romana vel
in climate pprio: dūmō sunt intra numerum a iure statutū;
statella excusantur. b. d.

Qui autem. Plures huius defensiones per unius propositionem alijs non renunciantur tamenbus etiambus intra centesimum milia

a loco vbi dñi sunt: tempus. xl. dierum ad se excusanduꝝ a tempore scie cōpetit: remotioribꝫ vō pro singulꝫ xx. milia tribus tribuitur vnaꝫ dies: et ultra dies. xxx. dñi tñ oībus cōputat: pauciores. xl. diebus non reperiātur b̄c. b. d. vsqꝫ ad. §. datus autem. **C**Et potest induci in ar. q̄ si datus est terminus ad proponendum exceptiones et aliœ fruole p̄ posite sunt intra dilationem: q̄ non potest procedi ad ultiora nisi dilatione elapsa: q̄ potest alio p̄ponere: cū non videatur recessisse a p̄ponendis p̄ p̄positas propter q̄ non videtur necessaria practica que obseruat̄ in p̄ponēdo exceptiones: cū in fine eaz dicas salvis alijs tc. Nam absqꝫ tali propositiōne sive reservatione et p̄testatiōne alias p̄ponet nisi sit extra dilatione. **C**In glo. que incipit sed h̄ in f. t. 3 glo. ista q̄ in muneribus publicis auctoritate et utilitate nō est prefatum aliquod tempus ad exceptionem sive defensiones proponendas. sed statim transit ipsa noiaatio ipsoꝫ munerum in rem indicatam: ideo est necesse appellare p̄ periculum q̄ iminet. ar. l. perētorias. C. sc̄. rescen. nō pol. sed in alijs muneribus est prefatuꝫ certuꝫ tēp̄ ad excusationes p̄ponēd̄is ut in tutella: et noiaatio tutelle nō trāsit statuꝫ in rē indicatā. iō nō p̄t appellari cū aliud remediuꝫ est sibi patuꝫ v̄ p̄positio excusationis. **S**z qro de rōne rōnis: quāt in muneribus publicis anēte et utilitate nō est p̄fītuꝫ tēp̄ ad defensiones p̄ponēd̄as et in alijs sic. Rūdeo qz i p̄mis v̄ tif mal⁹ piculū: iō cautius oportuit p̄uideri in eis. ar. l. act⁹ §. labeo. ff. p̄ socio. C. de pba. l. sciāt. q̄ scripsit L. y. i. l. 19 q̄ C. de app. **C**Et qbus insert ar. ad. q. vt ecc. Alijs vocatus ē ab aliquo collegio ad aliquo offm̄: nūqd statuꝫ b̄c ne cesse appellare vel p̄ponere excusationē. **S**z circa p̄dcā v̄ cōsiderādū: vtrū alijs v̄f aduocari ad aliquod mun⁹ publi cum auctoritate et utilitate. et tunc appetlet aut ad munus priuatum utilitate et tunc non. Sed pro solutione huius. q̄ est distinguendū. Aut iste vocatus erat de collegio: aut nō. Si nō erat de collegio nec b̄c necesse appellare: nec se excusare. q̄ noiaatio nō valuit ar. l. i. C. q̄ p̄ sua urisdi. Si vero de collegio. et tūc de eo iudicādū est. qd̄ de munere utilitate priuato: q̄ appellare nō p̄t: sed b̄c se necessario excusare sicut de tutorē ar. l. tutor. cū si. ff. de pac. et l. i. in f. ff. quod cuiusqꝫ vniuer. quod scripsit dñs Bar. in l. i. §. si q̄ tutor ff. qn̄ app. fit. **C**In glo. que incipit. i. dādo in f. **H**d. hanc glo. que facit in ar. ad. q̄ statuto caueſ q̄ testes possint reprobari ſratres dices: alijs p̄posuit libellū reprobatoriū: tñ nibil probauit de cōtentis in libello infra tres dies nūq; id elapsis tribus diebus poterit reprobare. certe non q̄ statutuꝫ quod p̄fīxit terminum ad reprobandum debet inteligi ad reprobationem probandam p̄figere dilatione: q̄ non videtur quis testes reprobare per propositiones libelli reprobatoꝫ: n̄i in eo deducta probet.